

لژیونها

خاطره نگاری با گل جهانبخش
در روز دوچرخه

گل علیرضا جهانبخش در هفته بیست و یکم فصل ۲۰-۲۰۱۹ لیگ برتر انگلیس مقابل چلسی که به زیباترین شکل ممکن به ثمر رسید، در دوران تعطیلی مسابقات فوتبال بارها بهانه ای شد تا در مقاطع مختلف و برای جلب توجه بیشتر تماشاگران، در صفحات مختلف فضای مجازی منتشر شود. سوم ژوئن که مصادف با «روز جهانی دوچرخه» است، صفحه رسمی لیگ برتر انگلیس در اینستاگرام، تصاویری از گل های دیدنی قیچی برگردان طی این فصل و سال های اخیر منتشر کرده که یکی از آنها به گل تماشایی علیرضا جهانبخش اختصاص دارد. با توجه به اینکه در کشور انگلیس به ضربه های قیچی برگردان، ضربه دوچرخه گفته می شود، این تصاویر در سوم ژوئن منتشر شده که نخستین عکس در این پست اینستاگرامی برای گل ستاره ایرانی برایتون است. جهانبخش که در سال نخست بازی در لیگ برتر انگلیس موفق به گلزنی نشده بود، در هفته بیستم این رقابت ها مقابل بورنموث موفق به انجام این کار شد و یک هفته بعد هم در دیدار با چلسی که به عنوان یار جانشین به زمین رفت، ارسال لوئیس دانک از جناح راست زمین را با ضربه قیچی برگردان استثنایی وارد دروازه آبی های لندن کرد تا تصویر ماندگاری از او ثبت شود. گل های قیچی برگردان امره جان (لیورپول به واتفورد)، وین رونی (منچستر یونایتد به منچستر سیتی)، اندی کارول (وستهم به کریستال پالاس)، کریستین بنتکه (لیورپول به منچستر یونایتد) که تمام آنها طی فصول اخیر به ثمر رسیده، دیگر تصاویری است که به مناسبت روز جهانی دوچرخه در صفحه اینستاگرامی لیگ برتر انگلیس منتشر شد.

استارت نریمان جهان بافتچی

بعد از تعطیلی دو ماهه لیگ آذربایجان به دلیل شیوع کرونا روز سه شنبه این کشور از قرنطینه خارج شده و لیگ این کشور نیز مجوز فعالیت گرفت. سامان نریمان جهان ستاره ایرانی نفتچی باکو که با قرنطینه شدن آذربایجان در باکو ماندگار شده بود از روز سه شنبه تمرینات خود را با نفتچی از سر گرفت. فدراسیون این کشور فرصت بیست روزه ای برای آماده سازی تیم ها در نظر گرفته و بعد از آن دیدارها بدون حضور تماشاگر و با فاصله ۵ روزه و در نهایت ۸ دیدار باقی ماند از لیگ برتر این کشور در مدت ۴۰ روز به پایان خواهد رسید.

فوتبال آسیا

مذاکره امارات
با گزینه هدایت بارسلونا

پس از برکناری ایوان یوانوویچ از تیم ملی امارات، حالا مسئولان فدراسیون فوتبال این کشور به دنبال یک سرمربی سرشناس برای ادامه مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ هستند و با چند گزینه هم مذاکراتی را داشته اند. در حالی که البیان از مذاکرات مثبت فدراسیون امارات با رازوویچ خبر داده بود، حالا رسانه های این کشور اعلام کرده اند که لوییس دلافونته سرمربی سابق تیم ملی جوانان اسپانیا بعد از مذاکره با مدیران اماراتی، در آستانه قبول پیشنهاد قرار گرفته است. دلافونته با جوانان اسپانیا به مقام قهرمانی یورو رسید و همچنین با بیلباو، آلاوس و... نتایج قابل قبولی را کسب کرد. وی ۵۸ ساله است و سال گذشته نامزد حضور روی نیمکت بارسلونا هم بود اما حالا شاید برای ادامه مربیگری به غرب آسیا سفر کند. مسئولان فدراسیون فوتبال امارات امیدوارند بتوانند رضایت این مربی را برای حضور در این کشور جلب کنند و در نهایت با تدابیر او مجوز صعود به جام جهانی را به دست بیاورند.

نتیجه عجیب در لیگ چین

لیگ آماتوری چین در حالی آغاز شد که یک نتیجه عجیب، توجه طرفداران فوتبال در این کشور را به خود جلب کرد. در این بازی که در شهر ژینگهای برگزار می شد، تیم فوتبال ژینگهای الو با نتیجه ۲۹ بر صفر حریف خود را شکست داد تا پرگل ترین بازی امسال فوتبال چین را رقم بزند. سرمربیگری این تیم برعهده آنجلو رینالدی مربی ایتالیایی است که در مصاحبه ای عنوان کرده بود که می خواهد این تیم محلی را به رده های بالا برساند و جواز صعود به لیگ دورا کسب کند.

مسیر آزمون از ایتالیا به انگلیس منحرف می شود؟

سردار در رادار
توپچی ها

گزارش

امیر اسدی @amir_asadi62

درخشش در روستوف و روبین کازان و گلزنی مقابل بایرن مونیخ، اتلتیکو مادرید، آژاکس و اندرلخت شاید باعث می شد تیم های اروپایی سراغ سردار آزمون بروند و برای جذب او اقدام کنند اما عملکرد فوق العاده در زینت دلیل محکمی است تا این بار باشگاه های بزرگ تور خود را برای شکار مهاجمی پهن کنند که حالا اوج دوران فوتبال خود را در ۲۵ سالگی سپری می کند. سردار او اواسط فصل ۲۰۱۹-۲۰۱۸ بود که بعد از رد پیشنهاد قرضی ولورهمپتون در لیگ برتر تصمیم گرفت پیراهن زینت را بر تن کند. او در آن نیم فصل ۱۲ بازی در لیگ روسیه انجام داد و ۹ گل به ثمر رساند. ما حاصل تلاش او در لیگ اروپا هم انجام ۴ بازی و به ثمر رساندن ۳ گل مقابل ویرتال و فنرباگچه بود. او در جام حذفی هم ۱۵ دقیقه به میدان رفت اما گلی نزد.

برای فصل ۲۰۲۰-۲۰۱۹ که همچنان ادامه دارد، آزمون ۲۱ بار در لیگ روسیه پیراهن زینت را پوشیده و ۱۰ گل زده و روی ۱۴ گل دیگر تأثیر مستقیم گذاشته. او در لیگ قهرمانان اروپا هم دروازه بنفیکا و لیون را باز کرده و دوبار هم در سوپر جام فوتبال روسیه گلر مه، دروازه بان لکوموتیو مسکو را مغلوب خود ساخته.

آمار سردار در زینت، روی هم انجام ۴۵ بازی و به ثمر رساندن ۲۵ گل است. بگذریم که او در این مدت چندین بار برای تیمش پناحتی گرفته و بیشتر از انگشت های دودست پاس گل

حسینی و ترابزون در حسرت لیگ قهرمانان

چند روز قبل بود یوفا اعلام کرد که باشگاه ترابزون اسپور به دلیل نقض قوانین فیرلی مالی یک سال از حضور در رقابت های اروپایی محروم خواهد بود. این در حالی است که ترابزون با توجه به صدرنشینی در سوپرلیگ ترکیه شانس اول کسب سهمیه لیگ قهرمانان محسوب می شد اما حالا از حضور در لیگ اروپا نیز منع شده. باشگاه آبی و بنفش پوش ترکیه این حکم را قبول نکرده و بیانیه ای هم در این رابطه صادر کرده: «این حکم مورد پذیرش ما نیست. ما اسناد را در اختیار یوفا قرار داده بودیم و همه چیز روند قانونی را طی می کرد اما این نهاد برخلاف توافق حکم

داده. ما تا ۱۰ روز آینده به دادگاه عالی ورزش CAS شکایت می کنیم تا این حکم مورد تجدید نظر قرار بگیرد.» مدیر ترابزون اسپور که با هجمه از سوی طرفداران مواجه شده بود نیز به آنها اینچنین قول داد: «اجازه نمی دهیم مورد ظلم قرار بگیریم. ما به دادگاه CAS می رویم و این مشکلی نیست که قابل حل نباشد.» ترابزون اسپور که مجید حسینی را در اختیار دارد، در صورتی که CAS نیز حکم محرومیتش را تأیید کند، با ضرر مالی بزرگی مواجه خواهد شد، چرا که آنها روی پادشاه های یوفا و حق پخش مسابقات اروپایی حساب ویژه ای باز کرده بودند.



داده. همین مسأله سبب شده این بار ناپولی ایتالیا، وستهم انگلیس و چند باشگاه دیگر نظیر میلان برای جذب او ابراز علاقه کنند. به خصوص که سردار هم گفته بعد از ۸ فصل حضور در لیگ روسیه بدش نمی آید دوران جدیدی را تجربه کند و در فضای تازه ای به میدان برود.

به همین دلیل در ماه های اخیر جدایی سردار آزمون از زینت سن پترزبورگ یکی از شایعات نقل و انتقالاتی مهم در حوزه فوتبال اروپا بوده است. ابتدا از ناپولی به عنوان تنها مشتری وی نام برده می شد اما کم کم پای تیم هایی چون وستهم و حتی آث میلان نیز به این ماجرا باز شد و حالا یک وبسایت انگلیسی ادعا کرده مایکل آرتتا، سرمربی جوان آرسنال و دستیار سابق پپ گواردیولا در منچستر سیتی به دنبال جذب این بازیکن است.

وبسایت Sport Witness با اشاره به منابعی در باشگاه ناپولی ادعا کرده آندره آرشاوین و مایکل آرتتا سال ها در تیم آرسنال و کنار هم حضور داشتند و یکدیگر را به خوبی می شناسند. اگر چه این دو مسیر متفاوتی را بعد از فوتبال خود انتخاب کردند اما به نظر می رسد حالا یکدیگر ارتباط مستمری دارند، خصوصاً وقتی پای سردار آزمون در میان باشد. این ادعای منابع ناپولی است که در روزها و ماه های اخیر بارها از علاقه تیم قدرتمند این شهر به مهاجم تیم ملی ایران پرده برداشته اند.

آندره آرشاوین که سال ها در تیم تحت هدایت آرسن و نگر بازی کرد و ستاره خط هافبک و حمله آن تیم بود، حالا به فردی کلیدی در نقل و انتقالات فوتبال روسیه و تیم زینت سن پترزبورگ تبدیل شده و آرتتا امیدوار است که او بتواند آزمون را به استادیوم امارات ببرد؛ و ورزشگاه آرسنال که سال ها جولانگاه همین آرشاوین و آرتتا بوده و این بار می تواند پذیرای یک بازیکن ایرانی و مستعد باشد.

این وبسایت انگلیسی ادعا می کند که سردار آزمون در ماه آوریل به باشگاه آرسنال پیشنهاد شده و بعد از آن آرتتا با آرشاوین تماس برقرار کرده و خواسته تا این انتقال را بررسی کند، چرا که توپچی های لندن به دنبال تقویت خط حمله تیم خود هستند. این در حالی است که علاوه بر آرسنال یک باشگاه دیگر لندن به نام وستهم نیز به دنبال جذب آزمون است. نکته مهم اینکه ناپولی تصور می کند با ۲۵ میلیون یورو می تواند سردار را جذب کند اما شاید با ورود آرسنال این معادله نیز تغییر کرده و مسیر آزمون از ایتالیا به انگلیس منحرف شود. باید ببینیم در نهایت آزمون چه تصمیمی خواهد گرفت؛ مهاجمی که این روزها تمام فکر و ذهن خود را به موفقیت با پیراهن زینت در ادامه لیگ روسیه معطوف کرده است.

جدایی امید و عزت از یوپن

با پایان ژوئیلرلیگ و براساس نوشته رسانه بلژیکی (nieuwsblad) امید ابراهیمی و سعید عزت اللهی در فهرست بازیکنانی قرار گرفته اند که مدت حضور قرضی شان در تیم یوپن به پایان رسیده است. براساس این گزارش، امید ابراهیمی با پایان یافتن دوره قرضی بازی برای تیم یوپن بلژیک باید به الاهلی قطر بازگردد. سعید عزت اللهی نیز با داشتن شرایط مشابهی به تیم روستوف روسیه باز خواهد گشت. طی دو سه ماه آینده مشخص خواهد شد یوپن علاقه مند به مذاکره با الاهلی و روستوف برای حضور قرضی و دوباره این دو هافبک خواهد بود یا نه؟